25 Abkartfyat Mıtham!Jied (Hz. Muhammed'in dehası), Kahire, 1940. Bu eser daha sonra,

yazarın içinde Hz. Muhammed'in isminin Vedalarda ve başka yerlerde bulduğu bir giriş
le ve Hz. Peygamber'in halifelerinin hayatlanyla birlikte ei-Abkar!Jyat e!-İslôtnfJye (M:üs
lüman dehalar) kitabı içinde {&.ııire, 1376/1957) yeniden basıldı. O, İslam'ın gelişinin
Datıie!in kitabında önceden haber verildiğini gösteren tarihsel hesaplara da girişir. Bu
dönemin, görebildiğim diğer Müslüman tercüme-i hal/siyer kitaplan tamamen gelenek
sel tarzda savunmacıdırlar ve hiçbir yararları yoktur. Bununla beraber bunlardan birinin
(Ömer Ebu'n-Nasr, el-MuhatJJIJJed!Jyat, Beyrut, Mtb. Vataniyye, 1353/1934) başlığırun
altında, eserin "Sire kitaplarından, tarihi eserlerden ve müsteşriklerin araştırmalanndan
istifadeyle hazırlandığ1" açıklamaS101 görmek manidardır. Müsteşriklerin çok eski olan
bu eserlerine zaten sadece İslam'ın lehine bazı görüşleri desteklemek için başvurulur.
Bilgin yazar M. A.

Peygamber'in ölümünden çok sonraki kelami, siyasi ve &ait eğilimlere

. bağlıymış gibi görünüyordu. Öyle ki ondan, . tarih bakımından muteber her
hangi bir şey elde etmekten vazgeçilmişti. Birkeland, bu yorumu oluşturan
hadislerin metnini ve onların senedierini (çok bıktıtıcı olan) inceleme yoluyla
gösterir ki, bu edebiyat yer yer, hicri 1. asra (622-719) kadar çıkan, bazıları
nın da gerçek bir tarihi değeri bulunan Çok eski kökenli bilgiler muhafaza
etmiştir. Bazen belli bölümlerle ilgili 1. yüzyıla ait bir görüş, bu görüşü temsil

ttı A. Jeffery, Materials for the hi.rtory of the text of the Qur'ôtı, Leiden, Brill, 1937 (1951'de
neşreclilen dizicle birlikte) ve muhtelif malı:ııleler.

Hemen hemen karşı konulamaz olan böyle bir eğilime karşı özellikle,
hadis malzemesi hakkındaki istisnai bilgisi güçlü Joseph Schacht dikildi. O,
tarihi ay.ı:ıntılarda bile hukuki tartışmalru:ın etkisini gösterir. Bazı hadisler Hz.
Peygamber'in Meymune adında biriyle hicri 7. yılda (629) Mekke'ye Haccı
esnasında evlendiğini, diğerleri Mecüne'ye dönüşünü beklediğini ifade eder.
Katıksız tarih konusu mu? Hayır, zira bu, kutsal hac halinde bulunulduğunda
geçerli bir biçimde evlilik akdi yapılıp yapılamayacağını bilme so_rununu orta
ya çıkarır.

Bizce oldukça açık ki, bu sorunlarm karmakanşıklığı ve aşama sttası ekseriya
anlaşllam.aıruştır.

Genel tarihçinin elikkatini hemen çeken temel sorun, 7. asttda şaştttıcı
Müslüman fetihler dalgasının sebepleri sorunudur. Bu sorun iki bölüme

Nebtfyitı, Kahiı:e, Dfu:u'l-Kutubi'l-Arabi, 1375/1955). Ben el-Ga.ın.civi'nin eserini de,
Lübnanlt saygın alim Muhammed İzzet Deı:veze'nin, sadece M. B. al-Bltar'ın Rmte de

I'Acadenıie arabe de Da!lıas, 29, 1954, s. 604-608'deki raporuyla tanıdığım Sfretu'r-Resil!ünü
de göremedim.